СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого  созыва
20 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
от 24.05.2019                                                                                        №142

О законодательной инициативе Совета депутатов городского округа город Елец по внесению в Липецкий областной Совет депутатов проекта Закона Липецкой области «О внесении изменений в Закон Липецкой области «О социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области»

	Рассмотрев проект Закона Липецкой области «О внесении изменений в Закон Липецкой области «О социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области», учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Липецкой области от 27.03.1997 № 64-ОЗ «О нормативных правовых актах Липецкой области», Регламентом Липецкого областного Совета депутатов, Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Внести в порядке законодательной инициативы в Липецкий областной Совет депутатов проект Закона Липецкой области «О внесении изменений в Закон Липецкой области «О социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области».
	2. Направить настоящее решение и проект Закона Липецкой области
«О внесении изменений в Закон Липецкой области «О социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области» в Липецкий областной Совет депутатов.
3. Назначить полномочным представителем Совета депутатов городского округа город Елец при рассмотрении указанного законопроекта в Липецком областном Совете депутатов – Никонова Виктора Николаевича, председателя Совета депутатов городского округа город Елец.

Председатель                                                                                 В.Н. Никонов

ПРОЕКТ
вносит Совет депутатов городского округа город  Елец Липецкой области

ЗАКОН
ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, в Липецкой области»

	Статья 1

	Внести в Закон Липецкой области от 30 декабря 2004 года № 166-ОЗ «О социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области» (Липецкая газета, 2005, 1 января; 2006, 29 декабря; 2007, 21 февраля, 13 апреля, 25 августа; 2008, 11 января; 2009, 12 января; 2010, 15 января; 2011, 19 января, 22 июля, 14 сентября, 30 сентября, 9 ноября; 2012, 18 января, 5 октября; 2013, 11 января, 2 августа; 2014, 11 апреля, 12 декабря; 2015, 8 июля; 2016, 13 января, 29 июня, 25 ноября; 2017, 7 апреля, 5 мая, 23 июня, 29 декабря; 2018, 27 июля, 1 августа; 2019, 11 января) следующие изменения:
	1)  абзац первый части 5 статьи 10-5  дополнить следующими словами:
	«одним из указанных в заявлении способов»;
	2) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Закону Липецкой области
«О социальной поддержке
обучающихся образовательных
организаций и дополнительных
гарантиях по социальной поддержке
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,
в Липецкой области»

                                  Начальнику _______________________________
                              __________________________________________
(наименование органа местного самоуправления,                                                                                    	 Ф.И.О. руководителя)
						от ______________________________________
                                  ________________________________________,
                              (Ф.И.О.)
проживающего по адресу:
 ________________________________________
                                  ________________________________________,
контактный тел.  __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Я, __________________________________, отношусь к категории детей-сирот                                           	                   (Ф.И.О. полностью)
(детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  их числа), имею в
собственности, на основании договора социального найма
(нужное подчеркнуть)
жилое помещение - ___________________________________________________________,
                                                                    (дом, квартира, комната)
расположенное по адресу: ______________________________________________________.
	В _____ году окончил пребывание в  _______________________________________
_____________________________________________________________________________.
(указать  наименование  и  адрес  образовательной  организации,  учреждения социального  обслуживания,  профессиональной  образовательной  организации, места прохождения военной службы, учреждения, исполняющего наказание в виде лишения свободы)
	Учитывая,  что  принадлежащее  мне  жилое  помещение требует следующего ремонта: _____________________________________________________________________,
и  в  соответствии  с  Законом  Липецкой  области  от 30 декабря 2004  года № 166-ОЗ «О социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области» прошу предоставить мне единовременную выплату на ремонт жилого помещения в размере 50000 рублей.
	Реквизиты   лицевого   счета  для перечисления  единовременной  выплаты
на ремонт жилого помещения ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________.

	О принятом решении прошу проинформировать меня следующим способом:

в письменной форме при личном приеме в структурном подразделении  многофункционального центра;

 в письменной форме посредством почтового отправления по адресу:  _____________________________________________;

в электронной форме по адресу электронной почты: _____________________________.

Разрешаю  в  соответствии  с  Федеральным  законом от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных»
 _____________________________________________________________________________
(указать наименование органа местного самоуправления)
производить обработку полученных персональных данных, запрашивать у третьих лиц дополнительные сведения, которые могут потребоваться для предоставления мне  единовременной выплаты на ремонт жилого помещения, а также запрашивать недостающие  документы и использовать данную информацию при решении вопроса о  предоставлении  или об отказе в предоставлении единовременной выплаты на ремонт   жилого   помещения.   Согласие   может  быть  отозвано  письменным заявлением.
	Приложение:
	1. ___________________________________________________________________.
	2. ___________________________________________________________________.
	3. ___________________________________________________________________.
	4. ___________________________________________________________________.

«___» ____________ 20____ г.                                             ____________________
                                                                                                        (личная подпись)

	Заявление и документы приняты «____» _________ 20___ г.

    _____________________________________________________________________».
(подпись, Ф.И.О., должность специалиста)

	Статья 2

	Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации Липецкой области  		  	   И.Г. Артамонов